АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУДРОМСКОЕ»
165131 пос..Погост  ул. Центральная д.29, Вельский район, Архангельская область.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2018 года №23

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),
предоставляемых администрацией
муниципального образования «Судромское»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Судромское», постановляю:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования «Судромское» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
3. Признать утратившим силу:
3.1. Постановление главы муниципального образования «Судромское» «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Судромское» от 01.03.2012 № 10;
3.2. Постановление главы муниципального образования «Судромское» «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Судромское» от 3.07.2017 № 11.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Судромское»	А.В. Кубасов

Приложение №1
к Постановлению главы МО «Судромское»
от 3.07.2017 № 11

	Перечень муниципальных услуг (функций)

	Архивный фонд

	1
	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок

	Земельные отношения

	2
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Судромское»

	3
	 Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	Управление муниципальным имуществом

	4
	Предоставление выписки ( информации) об объектах учета  из реестра муниципального имущества муниципального образования «Судромское

	5
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	Строительство

	6
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации

	Социальная поддержка

	7
	Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии  муниципальным служащим муниципального образования «Судромское»

	Функция

	8
	«Осуществление муниципального контроля  за
соблюдением правил благоустройства на территории
муниципального образования «Судромское»

	9
	«Осуществление муниципального контроля в области  торговой деятельности» на территории муниципального образования «Судромское»